MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

EDITAL Nº 151/2023, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023

LISTA DEFINITIVA DOS ELEITORES PARA ESCOLHA DE COORDENADORES DE CURSO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA –
IFFar,  CAMPUS SANTO ÂNGELO, no uso de suas atribuições legais,  juntamente com a Comissão
Eleitoral designada pela Portaria Eletrônica  Nº 238/2023, torna público a lista definitiva dos eleitores
para escolha de coordenadores de curso do  Instituto Federal Farroupilha –  Campus  Santo Ângelo
conforme Edital nº 147/2023.

Curso Técnico em Informática Integrado

Servidores que atuam no curso

ADÃO EURIDES SOUZA FILHO
ADELINO JACO SEIBT
ADEMIR JOSÉ WAGNER
ADRIANA TOSO KEMP
ADRIANE SPERANÇA
ALAN MOTTA SCHUMACHER
ALEXANDRE NOVICKI
ANDRÉA PEREIRA
ÂNGELA PAWLOWSKI
ARTUR RICARDO DE AGUIAR WEIDMANN
CAMILA STEFANELLO
CRISTIANE DA SILVA STAMBERG
FÁBIO NOVASKI
FÁBIO WEBER ALBIERO
GIOVANI PALMA BASTOS
JÉSSICA MARIA ROSA LUCION
JOHN SOLDERA
JULIANO GOMES WEBER
KARLISE SOARES NASCIMENTO
KELLY DE FÁTIMA CASTILHO
LARA TACIANA BIGUELINI WAGNER
LARISSA ZANETTI THEIL
LEANDRO JORGE DARONCO
LETIANE NASCIMENTO DA PONTE
LETICIA DOMANSKI
LILIANE KREBS MULLER
MARCOS VINICIUS PIZZUTI NASCIMENTO
MARIA APARECIDA LUCCA PARANHOS
MARILIA BOESSIO TEX DE VASCONCELLOS
MARTA BREUNIG LOOSE
NELCÍ ANDREATTA KUNZLER
NELSON RODRIGUES DE CARVALHO
ROSELIA DA ROSA LUTCHEMEYER
SÔNIA REGINA SCHELESKI
THAIANE DA SILVA SOCOLOSKI
ULISSES DOS SANTOS GONÇALVES

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

                                         Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br                            1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

VINÍCIUS FELTRIN GIGLIO
WILLIAN RUBIRA DA SILVA

Discentes

ALLISON DALBERTO ARRUDA
AMANDA BORDIGA DE OLIVEIRA
ANA BEATRIZ DE SOUSA SILVA
ANA LARA DA VEIGA MACHADO
ANDRIGO JUNIOR PRATES
ARTHUR JOAQUIM CAMARGO MACEDO
CARLOS EDUARDO ANTUNES DA SILVA
CARLOS YURI FERRAZ BORGES
CÁSSIO MIRANDA KARLINSKI
CAUÃ DE OLIVEIRA MACIEL
CRISTIAN ROBERTO ZARTH LIMA
DAVI ZIMMERMANN
DIEGO BERNARDI STAMBOROVSKI
EDUARDO FELIPE BÜTNER LÖFF
EDUARDO RENATO BORANGA DA SILVA
ENZO SMANIOTTO ANDRADE
FELIPE DOS SANTOS MARTINS
FERNANDO DORNELES DA SILVA
GABRIEL VEIGA DOS SANTOS
GIULIA DE OLIVEIRA SOUZA
GUSTAVO SILVEIRA DE MOURA
HECTOR ELIESER BARON DIAS
IGOR DE SOUZA
ISABELLY PERLIN
ISADORA TEISCHMANN DA SILVA
JOÃO RAFAEL SANT'ANA FERNANDES
JONAS DA SILVA DOS SANTOS
KAILANY MENEZES FERREIRA
KAUÃ DE MOURA SOUTO
LARA DECKER PEREIRA
LARA ISABELI BOENO DA SILVA
LARISSA MACIEL PAULUS
LAUREN PAKULSKI
LAVÍNIA GATICA FERNANDES
LAYANNE JOHANSON GOMES DA SILVA
LOURENÇO LUCCA BORTOLATO
LUCAS DURKS PUMPMACHER
LUCAS VIANNA FRIEDRICH
LUIS EDUARDO BAUMGARTNER DE QUADRA
LUIZ AUGUSTO MORAIS MELERE
MATEUS DA SILVA CASTANHO
MATHEUS HENRIQUE DE CASTRO
MATHIAS DAMKE MENDES
OMAR MACHRY FRANKE
PEDRO HENRIQUE RONTANI TOLOTTI
PEDRO HENRIQUE SENGER DE CARLI
PIETRA DELLA FLORA
RAFAEL DA SILVA MACHADO
RAKELLY PEDROSO CALDEIRA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

                                         Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br                            2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

RAQUELY APARECIDA RODRIGUES DA SILVA
ROBERTA BRAIDA PALHARINI
SAMUEL HENRIQUE LUNKES
TACIANE DA SILVA AMADO
THÉO BRACHT BRANDÃO
THIAGO MIKAEL COPETTI DOS SANTOS
VERIDIANE LAIS DOS SANTOS DOS REIS
VINICÍUS LUZ KULINSKI
YAGO ASSUNÇÃO DOS SANTOS

Curso Superior de Tecnologia em Sistemas para Internet

Servidores que atuam no curso

ADÃO EURIDES SOUZA FILHO
ADELINO JACO SEIBT
ADILSON RIBEIRO PAZ STAMBERG
ADRIANA TOSO KEMP
ALAN MOTTA SCHUMACHER
ANDRÉA PEREIRA
ARTUR RICARDO DE AGUIAR WEIDMANN
CRISTIANE DA SILVA STAMBERG
DANIELLI VACARI DE BRUM
DIEGO PRETTO
DIONARA DENIZE CAVINATTO
ELIANE DE LOURDES FELDEN
FÁBIO NOVASKI
FÁBIO WEBER ALBIERO
FÁTIMA REGINA ZAN
JOHN SOLDERA
JOSIELE MARIA FÃO
JULIANO GOMES WEBER
KARLISE SOARES NASCIMENTO
KELLY DE FÁTIMA CASTILHO
LARA TACIANA BIGUELINI WAGNER
LARISSA ZANETTI THEIL
LETIANE NASCIMENTO DA PONTE
LETICIA DOMANSKI
LILIANE KREBS MULLER
MAGALIA GLOGER DOS SANTOS ALMEIDA
MARCOS VINICIUS PIZZUTI NASCIMENTO
MARIA APARECIDA LUCCA PARANHOS
MARILIA BOESSIO TEX DE VASCONCELLOS
MARTA BREUNIG LOOSE
NELCÍ ANDREATTA KUNZLER
NELSON RODRIGUES DE CARVALHO
ROSANE RODRIGUES PAGNO
ROSELIA DA ROSA LUTCHEMEYER
SÔNIA REGINA SCHELESKI
THAIANE DA SILVA SOCOLOSKI
ULISSES DOS SANTOS GONÇALVES
VINÍCIUS FELTRIN GIGLIO
WILLIAN RUBIRA DA SILVA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

                                         Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br                            3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

Discentes

ADELAR KEMPF
ADRIANO DUTRA DA SILVA
AMANDA CORREA GOMES
ANA LUISA BERGMANN CARDOSO
ANDERSON FINGER
ANDRÉ GALLAS
ANDRÉ SOUSA CANDIDO
ANDREIA BESCHAIRA
ARGEL GUIMARÃES DE ALMEIDA
BRENNO DE SOUZA COLOVINI
BRUNO RIAN TEIXEIRA
BRUNO SPENGLER
BRUNO WAGNER SOARES
CARLOS EDUARDO FROIDENBERGUE DE OLIVEIRA
CAROLINA FABIANE DAMIÃO
CRISTIAN JORGE BARBARO
DAIANA CORRÊA E SILVA
DAVI FERREIRA QUEIROZ
DAVID AQUINO DA SILVA
DIEGO ROMANO DOS SANTOS PALINSKI
DIEGO TADEU DOS SANTOS
DIOGO CUNHA LORENTZ
DIONIZIO MACIEL DA SILVA
DIULI BAST KUHN
EDUARDA RITA DE JESUS KUNZ
EDUARDO TORRES RUSCHEL
ELSON JOSÉ BECK
FELIPE DE OLIVEIRA LYRA
FERNANDA ZANFRA SERENO
FRANCIS FABRIS FACIN
GABRIEL ALEXANDRE WEBER KARKOW
GABRIEL FRITZ AFONSO PEREIRA
GABRIELA GONÇALVES SOARES
GLENIO VENES FLÔRES
GUILHERME NOVICKI
GUILHERME RODRIGUES DE OLIVEIRA
GUSTAVO DOS SANTOS MARTINS NOLASCO
JAMILE TEIXEIRA DEZANET
JÉSSICA TAINARA PINHEIRO ARRUDA
JOÃO VITOR AMARAL
JOÃO VÍTOR DORES DOS SANTOS
JORDAN GELIEL RODRIGUES
JULIO DE SOUZA CARVALHO
KAEL ALVES MENDES
KAUA SMANIOTTO BRANDAO
KIMBERLLY PORCIUNCULA MASO RODRIGUES
LEANDRO POLANCZYK
LEANDRO ROBERTO VELASQUEZ
LEONARDO DAMASCENO DA SILVA
LEONARDO JUNGES
LEONARDO LAUTERT BRATZ
LEONARDO MACIEL ANTUNES
LEONARDO MARTINS LIMA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

                                         Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br                            4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

LEONARDO MIKAEL CARVALHO CYBULSKI
LIARA DOS SANTOS ANDRADE
LUAN BENETTI AZAMBUJA
LUCAS DE OLIVEIRA BEDATE
LUCAS MISSIO DE ARAUJO
LUIS HENRIQUE MAZZANTI GUEDES
MAICKEL LEAL BECKER
MARCELO BORGES
MARCIO CRISTIANO AUGUSTO BRUNE
MARIANE FÁTIMA ARGOLO
MARLON DANIEL MENDES DE OLIVEIRA
MATHEUS BUSATTO DOS REIZES
MATHEUS SCHMIDT MARTINS
MIQUÉIS BENITES BARBOSA SOUZA
NICOLE DALL'OSTO ABREU
PATRICK SILVEIRA
PIETRO BORGES TIECHER
RAFAEL VICTOR CANEPPELE
RICARDO ARNOLD
RIHAN CARLOS FOZA
ROBSON DE OLIVEIRA CAMILIO
RODRIGO RIBEIRO
SUÉLEN REGINA DE LIMA GUIMARÃES THOMAS
THIAGO DOS SANTOS GOMES
TIAGO ARTUR STEFFLER LEDUR
VITOR GABRIEL DE CARVALHO TORRES
WILLIAN JOHN STOCHERO

Santo Ângelo/RS, 28 de novembro de 2023.

MARIÉLI TEREZINHA KRAMPE MACHADO
Diretora de Ensino

IFFar - Campus Santo Ângelo
Portaria nº 1.904/2019

ANDREW ROBERTO LOPES FERREIRA
Presidente da Comissão Eleitoral

IFFar - Campus Santo Ângelo
Portaria Eletrônica nº 238/2023

ADILSON RIBEIRO PAZ STAMBERG
Diretor Geral

IFFar - Campus Santo Ângelo
Portaria Eletrônica nº 334/2021

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

                                         Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br                            5